Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2016  № 1595
Об утверждении перечня муниципальных программ города Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07 мая 2013 г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и в целях повышения качества и совершенствования контроля за реализацией муниципальных программ города Чебоксары администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ города Чебоксары.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 15.11.2013 № 3802 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Чебоксары».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М. Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Чебоксары

от 14.06.2016 № 1595
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
программы
города Чебоксары
	Ответственный
исполнитель
	Соисполнители
	Подпрограммы (основные
направления реализации)
муниципальной программы
города Чебоксары (программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.
	Финансовое управление администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары;

МБУ «Управление жилищным фондом  города Чебоксары»;

МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства города Чебоксары»;
Специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе.
	«Обеспечение комфортных условий проживания граждан»;

«Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы по городу Чебоксары»;

«Энергосбережение»;

«Муниципальная поддержка строительства жилья»;

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда,  расположенного на территории города Чебоксары»;

«Обеспечение населения качественной питьевой водой;

«Благоустройство»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	2.
	«Социальная поддержка граждан города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Отдел по социальным вопросам администрации города Чебоксары.
	Управление образования администрации города Чебоксары;

Управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;

Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;

Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Управление финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары;

Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом администрации города Чебоксары;

МКУ «Земельное управление»;

Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;

МБУ «Управление жилищным фондом  города Чебоксары».
	«Социальная защита населения города Чебоксары»;

«Доступная среда»;

	3.
	«Развитие культуры и туризма» в городе Чебоксары» на 2014 - 2020 годы»
	Администрация города Чебоксары;

Управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;
Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

	Муниципальные бюджетные, автономные и казенные  учреждения, подведомственные управлению  культуры и развития туризма  и управлению физической культуры и спорта администрации города Чебоксары, школы дополнительного образования детей в области искусств.
	«Развитие культуры»;

«Туризм»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	4.
	«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы»
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Управление образования администрации города Чебоксары.

	Управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;

Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары;

МБУ «Городская реклама»;

Муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения, подведомственные управлению  физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Органы ТОС.
	«Развитие физической культуры и массового спорта»;

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»;
«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	5.
	«Развитие образования» на 2014-2020 годы»
	Управление образования администрации города Чебоксары.

Отдел молодёжного и общественного развития администрации города Чебоксары.
	Администрации районов города Чебоксары;

Управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;

Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Отдел инвестиции, промышленности и  внешнеэкономических связей администрации города Чебоксары;
Сектор бытовых услуг администрации города Чебоксары;

УМВД Российской Федерации по городу Чебоксары;

АУ «Центр мониторинга и развития образования» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики;

КУ ЧР «Центр занятости населения города Чебоксары» Минтруда Чувашии;

МБУ «Центр развития дошкольного образования» города Чебоксары Чувашской Республики;

МБУ «Служба инженерно-хозяйственного сопровождения муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений города Чебоксары»;
Муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения, подведомственные управлению  образования города Чебоксары;

Органы студенческого самоуправления и молодежные общественные объединения.
	«Поддержка развития образования»;
«Молодёжь – инвестиции в будущее  города Чебоксары»;
«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	6.
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Администрация города Чебоксары;

Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары.
	Управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;

Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Управление образования администрации города Чебоксары;

Управление финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары;

МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Чебоксары».

Заволжское территориальное управление администрации  города Чебоксары;

МБУ «Управление жилищным фондом  города Чебоксары»;

МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства города Чебоксары»;

МБУ «Городская реклама»;

МБУ «Чебоксары – Телеком»;

МКУ «Народная дружина города Чебоксары»;

МКУ «Чебоксарское городское бюро регистрации несчастных случаев»;

УМВД России по городу Чебоксары.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории города Чебоксары»;

«Профилактика правонарушений»;

«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в городе Чебоксары»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	7.
	«Экономическое развитие и инновационная экономика города Чебоксары» на 2014 - 2020 годы»
	Управление по развитию потребительского рынка  и предпринимательства администрации города Чебоксары;

Управление по регулированию  тарифов, экономики предприятий и инвестиций администрации города Чебоксары.
	Управление образования  администрации города Чебоксары;

Управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;

Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Финансовое управление администрации города Чебоксары;

Управление финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары;

Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом администрации города Чебоксары;

Организационно-контрольное управление администрации города Чебоксары;

Отдел инвестиций, промышленности и внешнеэкономических связей администрации города Чебоксары;

МКУ «Земельное управление»;

МБУ «Управление жилфондом города Чебоксары»;

Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;

Администрации районов города Чебоксары.

КУ ЧР «Центр занятости населения города Чебоксары» Минтруда Чувашии; ИФНС России по городу Чебоксары;

Субъекты малого и среднего предпринимательства города Чебоксары.
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Чебоксары»;

«Развитие потребительского рынка и сферы услуг в городе Чебоксары»;

«Формирование благоприятной инвестиционной среды и повышение конкурентоспособности города Чебоксары»;

«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в городе Чебоксары».

	8.
	«Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары.
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Финансовое управление администрации города Чебоксары;

МБУ «Управление жилищным фондом  города Чебоксары»;

Администрации районов города Чебоксары;

МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства города Чебоксары»;

Специализированные организации и предприятия, жилищно-коммунального

хозяйства города Чебоксары.
	«Автомобильные дороги»;
«Пассажирский транспорт»;

«Повышение безопасности дорожного движения»;

«Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива».

	9.
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в городе Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Управление ЖКХ, энергетики,

транспорта и связи администрации города Чебоксары;

МБУ «Управление экологии города Чебоксары».
	Администрации районов города Чебоксары;
МБУ « Управление жилищным фондом города Чебоксары»;

МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства города Чебоксары»;
Структурные подразделения администрации города Чебоксары.
	«Повышение экологической безопасности в городе Чебоксары»;
«Развитие водохозяйственного комплекса города Чебоксары»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	10.
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Администрация города Чебоксары;

Финансовое управление администрации города Чебоксары.
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом администрации города Чебоксары;

МКУ «Земельное управление»;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Управление финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары;

МБУ «Управление территориального планирования».
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала города Чебоксары;

«Повышение эффективности бюджетных расходов города Чебоксары»;

«Управление муниципальным имуществом города Чебоксары»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	11.
	«Развитие потенциала муниципального управления» на 2014-2020 годы»
	Администрация города Чебоксары;

Правовое управление администрации города Чебоксары;
Отдел административных правонарушений администрации города Чебоксары.
	Администрации районов города   Чебоксары;

Управление образования                администрации города Чебоксары;

Управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;
Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Финансовое управление администрации города Чебоксары;

Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом администрации города Чебоксары;

Управление финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары.
	«Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы города Чебоксары»;
«Развитие муниципальной службы города Чебоксары»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	12.
	«Информационное общество города Чебоксары» на 2014-2020 годы»
	Управление финансово-производственного обеспечения и информатизации;

Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары.
	Администрации районов города   Чебоксары;

Управление образования                администрации  города Чебоксары;

Управление культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;
Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары;

Финансовое управление администрации города Чебоксары;

Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом администрации города Чебоксары;

МБУ «Чебоксары-Телеком»;
МБУ «Городская реклама»;

АУ «Городская газета «Чебоксарские новости».
	«Развитие информационных технологий»;

«Информационная среда»;

«Развитие геоинформационного обеспечения»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары».

	13.
	«Содействие занятости населения в городе Чебоксары» на 2016-2020 годы»
	Управление образования администрации города Чебоксары;

Управление культуры администрации города Чебоксары;
Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Отдел  инвестиций, промышленности и внешнеэкономических связей администрации города Чебоксары.
	Управление ЖКХ, энергетики,

транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Ассоциация поставщиков и производителей средств индивидуальной защиты Чувашской Республики;
Предприятия, учреждения, организации города Чебоксары (далее – организации).
	«Улучшение условий и охраны труда в городе Чебоксары».

___________________________________________________________
023-2